
S m l o u v a  o  d í l o  č.  2022 – 1483 
 

uzavřená podle Zákona 89/2012 Sb. - Občanský zákoník v platném znění, na 
zhotovení díla – služby 

 
 

„Elektrická pojezdová brána včetně oplocení u stodoly 
Nová Studnice“ 

 
Smluvní strany: 
 
Firma    :  Vojenské lesy a statky ČR, s.p.  
Sídlo    :  Pod Juliskou 1621/5, Dejvice, Praha 6, 160 00 
IČ     :  00000205 
DIČ    :  CZ00000205 
Zápis v OR   :  u MS Praha, oddíl A LX, vložka 256 
Místo plnění   :  divize Hořovice 
Sídlo    :  Slavíkova 106, 262 23 Jince 
Zastoupená   :  Ing. Davidem Novotným, ředitelem divize 
Bankovní spojení   :   
Číslo účtu    :   
Osoba oprávněná k jednání:  
Telefon/e-mail   :    
 („dále jen „objednatel“) 

a 
 
Firma    :  PERAT s. r. o. 
Sídlo    :  Karlovarská 8, 273 51 Pavlov 
IČO    :  27955460 
DIČ    :  CZ27955460 
Bankovní spojení  :   
Číslo účtu   :   
Zastoupená   :  Petr Rátonyi – jednatel 
Telefon/e mail  :   
(„dále jen „zhotovitel“)  
 
Pověření:  
 
za objednatele:   jednáním ve věcech technických je pověřen  

     
 

       
 
za zhotovitele:   jednáním ve věcech technických je pověřen 
      

  
 

uzavřely dnešního dne smlouvu o dílo tohoto znění: 



  Strana 2 z 4 

I. 
Předmět smlouvy 

 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na své nebezpečí:  
 
elektrickou pojezdovou bránu včetně oplocení u stodoly Nová Studnice dle výkazu 
výměr v zaslané cenové nabídce, která je přílohou této smlouvy: 
 
Místo plnění:  
 
pozemek u stodoly Nová Studnice, p. č. 74,  k. ú. Hradečno , okres Kladno, 
Středočeský kraj. 

 
II. 

Čas plnění 
 

Smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30. 9. 2022. 
 
 

III. 
Cena plnění a platební podmínky 

 
Cena díla:  

 
Cena díla provedeného v rozsahu dle čl. I této smlouvy byla v souladu se zákonem 
o zadávání veřejných zakázek vykalkulována dodavatelem, jedná se tedy o cenu 
nejvýše přípustnou po celou dobu prací ve sjednaném termínu a rozsahu: 

 
maximální celková cena zakázky  227 234,-  Kč bez DPH 

 
K fakturované ceně bude připočítáno DPH. 

 



  Strana 3 z 4 

Platební podmínky: 
a) zhotovitel má právo fakturovat provedené práce po jejich dokončení, převzetí 

díla a písemným potvrzením zástupcem objednatele, 
b) lhůta splatnosti faktury je dohodnuta na 21 dnů od jejího doručení objednateli, 

přičemž faktura musí být objednateli doručena nejpozději do 7 dnů. 
V pochybnostech se má za to, že faktura je doručena třetí den po jejím odeslání. 
Faktura se pokládá za včas uhrazenou, pokud je fakturovaná částka nejpozději 
v den splatnosti odepsána z účtu objednatele, 

c) objednatel má právo pozastavit proplacení faktury v  případě, že fakturovaná 
částka nebude souhlasit s množstvím a kvalitou fakturované práce, 

d) faktura musí obsahovat označení, číslo smlouvy a veškeré údaje uvedené 
v ustanovení § 28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů, 

e) smluvní strany se dohodly, že úrok z prodlení s placením fakturované částky 
bude činit 0,05 % za každý i započatý den prodlení až do úplného zaplacení. 

 
 

IV. 
Podmínky provedení díla 

 
a) záruk za provedené dílo je 24 měsíců od předání díla.  
b) zhotovitel je povinen při realizaci díla dodržovat veškeré platné normy 

a bezpečnostní předpisy, veškeré zákony a jejich prováděcí vyhlášky, které se 
týkají jeho činnosti. Pokud porušením těchto předpisů vznikne objednateli 
jakákoliv škoda, nese veškeré vzniklé náklady a náhrady škod zhotovitel, 

c) zhotovitel je odpovědný za dodržování předpisů o bezpečnosti a ochraně zdraví 
při práci a předpisů o požární ochraně v místech, kde se s vědomím objednatele 
zdržuje, 

d) zhotovitel se zavazuje, že učiní vše, aby svojí činností neohrozil životní 
prostředí, zdraví a majetek objednatele a třetích osob, 

e) objednatel neodpovídá za škody, které zhotovitel způsobí při plnění podle této 
smlouvy nebo při plnění v rozporu s ní, 

f) objednatel má právo od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení 
povinností zhotovitelem uvedených v článku IV.  

g) zhotovitel bere na vědomí, že objednatel udržuje systémy navazující na obecně 
závazné právní předpisy v oblasti managementu jakosti (QMS), ochrany 
životního prostředí (EMS) a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (SMS) v 
souladu s aplikací systémových norem ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 
a OHSMS 45001. Zhotovitel prohlašuje, že byl se stanovenými zásadami 
a standardy objednatele v oblasti QMS, EMS a SMS seznámen, což podpisem 
smlouvy stvrzuje.  

 
 

V. 
Převzetí díla 

 
Provedením díla se rozumí dokončení díla a podepsání zápisů o předání 
a převzetí díla. 



Strana 4 z 4 

VI. 
Závěrečné ustanovení 

a) objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí
dílo v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění
vzniklých vad nebo dohodnout přiměřené snížení ceny za dílo,

b) při zjištění podstatných vad má objednatel právo od smlouvy odstoupit,

c) případné změny a dodatky této smlouvy musí být sjednány pouze formou
písemného vzestupně číselně označeného dodatku a podepsány oprávněnými
zástupci obou smluvních stran,

d) před uplynutím smluvního období může být platnost smlouvy ukončena:
- dohodou obou smluvních stran,
- zánikem jedné ze smluvních stran,
- odstoupením objednatele od smlouvy pro podstatné porušení smlouvy

zhotovitelem,

e) vztahy mezi účastníky neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými
ustanoveními občanského zákoníku,

f) tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran,
g) tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, každé s platností originálu,

z nichž jedno obdrží objednatel a jedno zhotovitel.

Přílohy: č. 1 – cenová nabídka 

V Pavlově dne:    V Jincích dne: 

…………………………………… ……... ………………………… 
     zhotovitel        objednatel 
  PERAT s. r. o. Vojenské lesy a statky ČR, s.p.
   Petr Rátonyi     Ing. David Novotný 
       jednatel        ředitel divize Hořovice 

5.6.202210.6.2022



www.euroCALC.cz 1 z 4 13.06.2022

Poř. Typ Kód Alter. kód Popis MJ Výměra bez ztr. Ztratné Výměra Jedn. cena Cena

SO_01: Stavební objekt 01 227 234
001: Zemní práce 2 500

1. SP 131112502/00 Hloubení jamek pro sloupky  v nesoudržných horninách třídy kpl 1,0 – 1,0 2 500,00 2 500

002: Základy 5 500
2. SP 275313711/00 Základové patky z betonu tř. C 20/25 kpl 1,0 – 1,0 5 500,00 5 500

003: Svislé konstrukce 10 000
3. SP 348121211/00 Osazení podhrabových desek bez dodávky desek kpl 1,0 – 1,0 3 500,00 3 500
4. H 59232542 Dodávka podhrabových desek kpl 1,0 1,0 6 500,00 6 500

767: Konstrukce zámečnické 195 365
5. SP 348101210/00 D+M branky, osazení na sloupky, žárově zinkováno kpl 1,0 – 1,0 30 000,00 30 000
6. H 55342361 D+M pojezdové brány 5050x1500mm, žárově zinkováno, včetně motoru, 

ovládání
kpl 1,0 – 1,0 145 000,00 145 000

7. SP 348171320/00 D+M sloupků pro oplocení, žárově zinkováno kpl 1,0 – 1,0 5 600,00 5 600
8. H 31324756 D+M pletiva včetně příchytek, kotvení kpl 1,0 – 1,0 3 500,00 3 500
9. SP 7676xx D+M elektroinstalace pro pojezdovou bránu kpl 1,0 – 1,0 6 500,00 6 500

10. SP 998767201 Přesun hmot procentní pro zámečnické konstrukce v objektech v do 6 m % 2,5 – 2,5 1 906,00 4 765

VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 13 869
11. ON 04 Mimostaveništní doprava, ostatní náklady, přesuny strojů % 6,5 – 6,5 2 133,65 13 869



Zakázka
Číslo zakázky 3012022
Zakázka Nová Studnice - oplocení

Fáze Nabídkový rozpočet CZK

Objednatel :
Vojenské lesy a statky ČR

Zhotovitel :
PERAT s.r.o.

Datum nabídky : 02.05.2022

Nabídkový rozpočet s výkazem výměr



www.euroCALC.cz 3 z 4 13.06.2022

Zakázka:
Nová Studnice - oplocení

Popis Cena

SO_01: Stavební objekt 01 227 234
001: Zemní práce 2 500
002: Základy 5 500
003: Svislé konstrukce 10 000
767: Konstrukce zámečnické 195 365
VRN: Vedlejší rozpočtové náklady 13 869

Celkem (bez DPH) 227 234 CZK



Figura Výraz Hodnota Popis


	Předmět smlouvy
	Čas plnění
	Cena plnění a platební podmínky
	Podmínky provedení díla
	1654028789256_Perat Nova Studnice - oploceni - Nabidkovy rozpocet s vykazem vymer.pdf
	Zakazka
	Kryci list
	Rekapitulace
	Figury




